
TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR
258.3 kW 28 de Mayo de 2025

GDMTH 538220306313

56,980 kWh prom. $ 194,007

410 41,349 kWh $0

100.00 % MES $ 194,007

$2,257,429.00 MXN $544,061.00 MXN $1,713,368.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

1.5 AÑOS 630 W 410 1148 m 2 66.5 %

Incentivo Fiscal

$ 898,884.00



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 12 de Junio de 2025

20250006

TARIFA GDMTH MULTIPLICADOR  

410 Longi Solar Hi-MO X6 630W

2 Solis  Inverter 100 kW

374 ESTRUCTURA DE ALUMINIO

258300 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 UNIDAD DE VERIFICACION

1 UNIDAD DE INSPECCION

1 TRAMITE ANTE CFE

Subtotal $ 2,996,280.00

IVA $ 479,404.80

TOTAL (MXN) $ 3,475,684.80

CONDICIONES DE PAGO: SE REQUIERE 60% DE ANTICIPO, 30% CONFORME AVANCE DE OBRA Y 10% CONTRA ENTREGA
DEL PROYECTO

6681634421 alfredoelizalde.5@gmail.com WWW.GRUPOELIZALDE.COM.MX



1 $ 2,257,429.00 $ 544,061.00 $ 898,884.00 $ 1,713,368.00 $ 2,612,252.00 $ -863,432.80

2 $ 2,325,151.87 $ 560,382.83 $ 0.00 $ 1,764,769.04 $ 1,764,769.04 $ 901,336.24

3 $ 2,394,906.43 $ 577,194.31 $ 0.00 $ 1,817,712.11 $ 1,817,712.11 $ 2,719,048.35

4 $ 2,466,753.62 $ 594,510.14 $ 0.00 $ 1,872,243.47 $ 1,872,243.47 $ 4,591,291.83

5 $ 2,540,756.23 $ 612,345.45 $ 0.00 $ 1,928,410.78 $ 1,928,410.78 $ 6,519,702.60

6 $ 2,616,978.91 $ 630,715.81 $ 0.00 $ 1,986,263.10 $ 1,986,263.10 $ 8,505,965.71

7 $ 2,695,488.28 $ 649,637.29 $ 0.00 $ 2,045,851.00 $ 2,045,851.00 $ 10,551,816.70

8 $ 2,776,352.93 $ 669,126.41 $ 0.00 $ 2,107,226.53 $ 2,107,226.53 $ 12,659,043.23

9 $ 2,859,643.52 $ 689,200.20 $ 0.00 $ 2,170,443.32 $ 2,170,443.32 $ 14,829,486.55

10 $ 2,945,432.82 $ 709,876.20 $ 0.00 $ 2,235,556.62 $ 2,235,556.62 $ 17,065,043.17

11 $ 3,033,795.81 $ 731,172.49 $ 0.00 $ 2,302,623.32 $ 2,302,623.32 $ 19,367,666.49

12 $ 3,124,809.68 $ 753,107.66 $ 0.00 $ 2,371,702.02 $ 2,371,702.02 $ 21,739,368.51

13 $ 3,218,553.97 $ 775,700.89 $ 0.00 $ 2,442,853.08 $ 2,442,853.08 $ 24,182,221.58

14 $ 3,315,110.59 $ 798,971.92 $ 0.00 $ 2,516,138.67 $ 2,516,138.67 $ 26,698,360.26

15 $ 3,414,563.91 $ 822,941.08 $ 0.00 $ 2,591,622.83 $ 2,591,622.83 $ 29,289,983.09

16 $ 3,517,000.83 $ 847,629.31 $ 0.00 $ 2,669,371.52 $ 2,669,371.52 $ 31,959,354.60

17 $ 3,622,510.85 $ 873,058.19 $ 0.00 $ 2,749,452.66 $ 2,749,452.66 $ 34,708,807.27

18 $ 3,731,186.18 $ 899,249.94 $ 0.00 $ 2,831,936.24 $ 2,831,936.24 $ 37,540,743.51

19 $ 3,843,121.76 $ 926,227.43 $ 0.00 $ 2,916,894.33 $ 2,916,894.33 $ 40,457,637.84

20 $ 3,958,415.42 $ 954,014.26 $ 0.00 $ 3,004,401.16 $ 3,004,401.16 $ 43,462,039.00

21 $ 4,077,167.88 $ 982,634.68 $ 0.00 $ 3,094,533.19 $ 3,094,533.19 $ 46,556,572.19

22 $ 4,199,482.91 $ 1,012,113.72 $ 0.00 $ 3,187,369.19 $ 3,187,369.19 $ 49,743,941.38

23 $ 4,325,467.40 $ 1,042,477.14 $ 0.00 $ 3,282,990.27 $ 3,282,990.27 $ 53,026,931.65

24 $ 4,455,231.42 $ 1,073,751.45 $ 0.00 $ 3,381,479.97 $ 3,381,479.97 $ 56,408,411.62

25 $ 4,588,888.37 $ 1,105,963.99 $ 0.00 $ 3,482,924.37 $ 3,482,924.37 $ 59,891,335.99
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Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO PAGO CON SISTEMA FOTOVOLTAICO

Consumo (kWh) Energía Capacidad Distribución Pago Energía Capacidad Distribución Pago % de Ahorro

Mes 1 56,980.0 $78,136 $54,142 $12,776 $181,988 $27,287 $20,454 $4,827 $61,879 66.0%

Mes 2 56,980.0 $78,136 $58,085 $13,628 $187,419 $21,850 $18,152 $4,259 $52,244 72.1%

Mes 3 56,980.0 $78,136 $56,776 $13,155 $185,405 $24,957 $19,198 $4,448 $57,281 69.1%

Mes 4 56,980.0 $78,136 $56,777 $13,155 $185,563 $14,098 $13,480 $3,123 $36,515 80.3%

Mes 5 56,980.0 $78,136 $58,820 $13,628 $188,325 $11,493 $12,254 $2,839 $31,742 83.1%

Mes 6 56,980.0 $78,136 $56,777 $13,155 $185,563 $5,218 $5,719 $1,325 $15,125 91.8%

Mes 7 56,980.0 $78,136 $61,008 $13,628 $191,026 $15,448 $15,676 $3,502 $41,067 78.5%

Mes 8 56,980.0 $78,136 $58,890 $13,155 $188,019 $16,486 $15,252 $3,407 $41,670 77.8%

Mes 9 56,980.0 $78,136 $58,893 $13,155 $188,522 $21,298 $18,642 $4,164 $52,063 72.4%

Mes 10 56,980.0 $78,136 $65,674 $14,669 $197,645 $22,056 $21,185 $4,732 $56,550 71.4%

Mes 11 56,980.0 $78,136 $58,893 $13,155 $188,179 $15,504 $14,405 $3,218 $39,330 79.1%

Mes 12 56,980.0 $78,136 $59,995 $13,628 $189,775 $24,172 $20,832 $4,732 $58,595 69.1%

TOTAL $2,257,429 TOTAL $544,061
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